
SECRETARÍA GENERAL

  

GRUPO DE CONTRATACIÓN

  

 
  

DOCUMENTOS REQUERIDOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS FOLIOS

1 DOCUMENTOS DE CARÁCTER LEGAL

1.1 1.1- INDICE 2 3-4

1.2

1.2- CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA FIRMADA

POR EL REPRESENTANTE LEGAL O QUIEN TENGA LAS

FACULTADES PARA HACERLO

4-6 29-30

1.3 1.3-  REGISTRO UNICO DE PROPONENTES- RUP 38-43 53-60

1.4

1.4- CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN

LEGAL DE LA CÁMARA DE COMERCIO EN ORIGINAL, CON

FECHA DE EXPEDICIÓN NO MAYOR A UN MES 

17-26 31-40

1.5
1.4- VERIFICACIÓN DE LA CAPACIDAD JURÍDICA DEL

REPRESENTANTE LEGAL PARA COMPROMETER A LA EMPRESA
17-26 31-40

1.6 1.5-  PROPUESTA CONJUNTA

1.7 2.1.5-  PERSONAS EXTRANJERAS NO APLICA NO APLICA

ANEXA CERTIFICADO DE CÁMARA DE 

COMERCIO DE BOGOTÁ DE LA 

EMPRESA EXPEDIDO EL 4/12/2013 EL 

REPRESENTANTE LEGAL TIENE 

RESTRICCIÓN PARA CONTRATAR- 

HASTA 1500 SALARIOS MINIMOS 

LEGALES  POR LO TANTO CUMPLE CON 

EL PRESUPUESTO DEL PROCESO - 

CUMPLE 

ANEXA CERTIFICADO DE CÁMARA DE 

COMERCIO DE BOGOTÁ DE LA 

EMPRESA EXPEDIDO EL 28/11/2013 

EL REPRESENTANTE LEGAL TIENE 

RESTRICCIÓN PARA CONTRATAR 

POR 1950 PERO CUMPLE CON EL 

PRESUPUESTO DE LA PRESENTE 

CONTRATACIÓN- CUMPLE 

NO APLICA NO APLICA

PRESENTA EL RUP DE LA EMPRESA DE 

FECHA 4 DE DICIEMBRE DE 2013,  

ACTIVIDAD PROVEEDOR - CUMPLE 

PRESENTA EL RUP DE LA EMPRESA 

DE FECHA 21 DE NOVIEMBRE DE 

2013,  ACTIVIDAD PROVEEDOR - 

CUMPLE 

ANEXA CERTIFICADO DE CÁMARA DE 

COMERCIO DE BOGOTÁ DE LA 

EMPRESA EXPEDIDO EL 4/12/2013 Y 

LA DURACIÓN 1-10-2050 Y EL OBJETO 

SOCIAL SE RELACIONA CON LA 

PRESENTE CONTRATACIÓN- CUMPLE 

ANEXA CERTIFICADO DE CÁMARA DE 

COMERCIO DE BOGOTÁ DE LA 

EMPRESA EXPEDIDO EL 4/12/2013 Y 

LA DURACIÓN INDEFINADA Y EL 

OBJETO SOCIAL SE RELACIONA CON 

LA PRESENTE CONTRATACIÓN- 

CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE

LA CARTA DE PRESENTACIÓN ESTA 

FIRMADA EN ORIGINAL POR EL 

GERENTE- REPRESENTANTE LEGAL - 

CUMPLE

LA CARTA DE PRESENTACIÓN ESTA 

FIRMADA POR EL GERENTE- 

REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLE

SERVIENTREGA S.A. COLVANES S.A.S. ENVIA

PROPONENTES

VERIFICACIÓN DOCUMENTAL SOLICITUD PROPUESTA CONTRATACIÓN POR LISTA CORTA No. 04- 2013

OBJETO: CONTRATAR LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO POSTAL A NIVEL URBANO, NACIONAL E INTERNACIONAL, PARA LA RECEPCIÓN, CLASIFICACIÓN TRANSPORTE Y 

ENTREGA DE LAS COMUNICACIONES OFICIALES Y DEMÁS OBJETOS POSTALES QUE EMITA EL ICETEX, A TRAVES DEL SERVICIO DE MENSAJERÍA EXPRESA Y OTROS 

SERVICIOS POSTALES QUE PRESTE O QUE LLEGARE A PRESTAR EL CONTRATISTA, DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN LA LEY 1369 DE 2009, SUS DECRETOS 

PRESUPUESTO OFICIAL INCLUIDO IVA: $ 393.645.516,00

SOLICITUD PROPUESTA: No. 2013047177- R DE FECHA 9- 12- 2013 PROPONENTE SERVIENTREGA S.A.,  No. 2013046799-R COLVANES SAS- ENVIA SAS



1.8 2.1.6- GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA 32-36 48

1.9

2.1.7- CERTIFICACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL O DEL

REVISOR FISCAL SEGÚN EL CASO, SOBRE EL CUMPLIMIENTO

DEL PAGO DE LOS APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD

SOCIAL

30 45

1.10
3.8.2- FOTOCOPIA EN TAMAÑO ORIGINAL DEL REGISTRO 

ÚNICO TRIBUTARIO (RUT)
28 41

1.11

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS VIGENTE

DE LA EMPRESA Y REPRESENTANTE LEGAL Y/O PERSONA

NATURAL, EXPEDIDO POR LA PROCURADURÍA GENERAL DE

LA NACIÓN, NO MAYOR A TRES (3) MESES DE EXPEDICIÓN

45-46

1.12
CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES

EXPEDIDO POR LA POLICIA NACIONAL

1.13

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES DE LA EMPRESA Y

REPRESENTANTE LEGAL Y/O PERSONA NATURAL, EXPEDIDO

POR LA CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA, EN

DONDE CONSTE QUE NO SE ENCUENTRA REPORTADO EN EL

BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES

48-49

1.14
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA DE CIUDADANIA DEL

REPRESENTANTE LEGAL
13 44

1.15 2.1.13 HOJA DE VIDA DE LA FUNCIÓN PUBLICA 15 46

1.16

2.1.14- CERTIFICACIÓN BANCARIA EN DONDE CONSTE EL

NÚMERO DE CUENTA BANCARIA CORRIENTE O DE AHORROS

QUE POSEE EL PROPONENTE A EFECTOS DE CONSIGNARLE EL

VALOR DEL CONTRATO

51 47

PRESENTA COPIA DEL FORMATO 

ÚNICO DE HOJA DE VIDA DE LA 

EMPRESA - CUMPLE 

PRESENTA COPIA DEL FORMATO 

ÚNICO DE HOJA DE VIDA DE LA 

EMPRESA - CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE

PRESENTA CERTIFICADO DE LA 

CONTRALORIA DE FECHA  2 DE 

DICIEMBRE DE 2013 DE LA EMPRESA 

Y SU REPRESENTANTE LEGAL -NO 

REGISTRAN ANTECEDENTES - 

CUMPLE 

CUMPLE 

PRESENTA CEDULA DE CIUDADANÍA 

DE LA REPRESENTATE LEGAL - 

CUMPLE

PRESENTA CEDULA DE CIUDADANÍA 

DEL REPRESENTATE LEGAL 

EDUARDO GIRALDO MEJIA - 

CUMPLE

PRESENTA CERTIFICADODE LA 

PROCURADURIA DE FECHA 2 DE 

DICIEMBRE DE 2013 DEL 

REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA 

EMPRESA- NO TIENEN ANTECEDENTES- 

CUMPLE

CERTIFICADO DE LA EMPRESA Y DEL 

REPRESENTANTE LEGAL-  CUMPLE

CUMPLE CUMPLE 

PRESENTA CERTIFICACIÓN DE LA 

REVISORA FISCAL DE LA EMPRESA 

KAROLL JOHANA MURCIA GARCIA DE 

FECHA 13 DE NOVIEMBRE DE 2013, 

DONDE CERTIFICA EL PAGO DE 

PARAFISCALES - CUMPLE  

PRESENTA CERTIFICACIÓN DEL 

REVISOR FISCAL JORGE AUGUSTO 

LEON CIFUENTES DE LA EMPRESA 

COLVANES DE FECHA 2 DE 

DICIEMBRE DE 2013, DONDE 

CERTIFICA EL PAGO DE 

PARAFISCALES - CUMPLE  

PRESENTA EL RUT DE LA EMPRESA - 

CUMPLE

PRESENTA EL RUT DE LA EMPRESA - 

CUMPLE

PRESENTA POLIZA DE SERIEDAD DE 

LA OFERTA DE LA ASEGURADORA 

CARDINAL SEGUROS, POR VALOR DE 

$39.364.551 CON VIGENCIA HASTA 

EL 20 DE MARZO DE 2014, TOMADOR 

SERVIENTREGA Y FIRMADA POR EL 

REPRESENTANTE LEGAL- CUMPLE 

PRESENTA POLIZA DE SERIEDAD DE 

LA OFERTA DE LA ASEGURADORA 

SURAMERICANA, POR VALOR DE 

$39.364.552. CON VIGENCIA HASTA 

EL 14 DE MARZO DE 2014, 

TOMADOR COLVANES Y FIRMADA 

POR EL REPRESENTANTE LEGAL- 

CUMPLE 



1.17

CERTIFICAR BAJO LA GRAVEDAD DE JURAMENTO QUE SE 

ENTENDERÁ PRESTADO CON LA PRESENTACIÓN DE LA 

OFERTA, QUE EL PROPONENTE NO SE ENCUENTRA INCURSO 

EN NINGUNA DE LAS CAUSALES DE INHABILIDAD E 

INCOMPATIBILIDAD PREVISTAS EN LOS ARTÍCULOS 8º Y 9º 

DE LA LEY 80 DE 1993, EL ARTÍCULO 18 DE LA LEY 1150 DE 

2007 QUE ADICIONÓ EL LITERAL J) AL NUMERAL 1° Y UN 

INCISO AL PARÁGRAFO 1° DEL ARTÍCULO 8º DE LA LEY 80 DE 

1993, LOS ARTÍCULOS  1º, 2º Y 90 DE LA LEY 1474 DE 2011, Y 

EN LOS EVENTOS DE PROHIBICIÓN PARA CONTRATAR, EN 

ESPECIAL QUE SE ENCUENTRA A PAZ Y SALVO CON EL 

TESORO NACIONAL

4-6 29-30

1.19
CERTIFICAR BAJO LA GRAVEDAD DE JURAMENTO QUE SE 

ENTENDERÁ PRESTADO CON LA PRESENTACIÓN DE LA 

OFERTA, QUE EL PROPONENTE SE ENCUENTRA A PAZ Y SALVO 

CON EL TESORO NACIONAL

4-6 29-30

 

                  FERNANDO ALBERTO GONZÁLEZ VÁSQUEZ                 ______________________________________________________

                          Profesional Grupo de Contratación            

FECHA: 12/12/2013

Verificó documentos:

   

  

CON LA CARTA DE PRESENTACIÓN 

CERTIFICA BAJO LA GRAVEDAD DE 

JURAMENTO- CUMPLE

CON LA CARTA DE PRESENTACIÓN 

CERTIFICA BAJO LA GRAVEDAD DE 

JURAMENTO- CUMPLE

OBSERVACIONES:

1. LOS ASPECTOS TÉCNICOS Y FINANCIEROS SON VERIFICADOS POR LA  COORDINACIÓN DE CORRESPONDENCIA Y LA VICEPRESIDENCIA FINANCIERA

CON LA CARTA DE PRESENTACIÓN 

CERTIFICA BAJO LA GRAVEDAD 

JURAMENTO NO ESTAR INCURSO EN 

INHABILIDADES E 

INCOMPATIBILIDADES- CUMPLE

CON LA CARTA DE PRESENTACIÓN 

CERTIFICA BAJO LA GRAVEDAD 

JURAMENTO NO ESTAR INCURSO EN 

INHABILIDADES E 

INCOMPATIBILIDADES- CUMPLE


